273.

Ecce iam quaedam exempla, per quae praeccepta praecedentia magis illustrantur.

*Ex. 1.* Sit  $f = \begin{pmatrix} 19, 21, 50 \\ 15, 28, 1 \end{pmatrix}$ , erit  $F = \begin{pmatrix} -325, -166, -398 \\ 257, 573, -370 \end{pmatrix}$ ,  $D = -1$ . Quum  $(19, 1, 21)$  sit forma binaria-reducta, cui alia, termini primi minoris quam 19, non aequivalet, reductio prima hic non est applicabilis; forma binaria

$(A', B, A') = (-398, 257, -166)$  autem per theoriam aequivalentiae formarum binariarum in simpliciores aequivalentem  $(-2, 1, -10)$  transmutabilis invenitur, in quam transit per substitutionem 2, 7, 3, 11. Faciendo itaque  $\bar{v} = 2$ ,  $\bar{\gamma} = -7$ ,  $\bar{v} = -3$ ,  $\bar{\gamma} = 11$ , applicanda erit ad formam  $f$  substitutio  $\begin{pmatrix} 1 & 0 & 0 \\ 0 & -2 & -7 \\ 0 & -2 & 11 \end{pmatrix}$  per quam invenitur transire in hanc  $\begin{pmatrix} 19, 354, 4769 \\ -1299, 301, -82 \end{pmatrix} \dots f'$ . Coëfficiens tertius formae, huic adiunctae, est  $-2$ , quo respectu  $f'$  simplicior est censenda quam  $f$ .

Ad formam  $f'$  applicari potest reductio prima. Scilicet quum forma binaria  $(19, -82, 354)$  transmutetur in  $(1, 0, 2)$  per substitutionem 13, 4, 3, 1: applicanda erit ad formam  $f'$  substitutio  $\begin{pmatrix} 13 & 4 & 0 \\ 2 & 1 & 0 \\ 0 & 0 & 1 \end{pmatrix}$  per quam transit in hanc  $\begin{pmatrix} 1 & 2 & 4769 \\ -95 & 156 & 0 \end{pmatrix} \dots f''$ .

Ad formam  $f''$ , cui adiuncta est  $\begin{pmatrix} -513, -4513, -2 \\ -95, 32, 1520 \end{pmatrix}$ , denuo applicari potest reductio secunda. Scilicet  $(-2, -95, -4513)$  transit per substitutionem 47, 1,  $-1, 0$  in  $(-1, 1, -2)$ : quamobrem ad  $f''$  applicanda erit substitutio  $\begin{pmatrix} 47 & 0 & 0 \\ 0 & 47 & -1 \\ 0 & 1 & 0 \end{pmatrix}$  per quam transit in  $\begin{pmatrix} 1 & 257 & 2 \\ 1 & 0 & 10 \end{pmatrix} \dots f'''$ . Huius coëfficiens primus per reductionem primam amplius diminui non potest, neque formae, ipsi adiunctae, reductionem per secundam.

*Ex. 2.* Proposita sit forma  $\begin{pmatrix} 10, 26, 2 \\ 7, 0, 4 \end{pmatrix} \dots f$ , cui adiuncta est  $\begin{pmatrix} -3, -29, -244 \\ 70, -25, 8 \end{pmatrix}$  et cuius determinans  $= 2$ . Hic successive reperiuntur, applicando alternatim reductionem secundam et primam,

substitutiones	per quas transit	in
$\begin{pmatrix} 1 & 0 & 0 \\ 0 & -1 & 0 \\ 0 & 4 & -1 \end{pmatrix}$	$f$	$\begin{pmatrix} 10, 2, 2 \\ -1, 0, -4 \end{pmatrix} = f'$
$\begin{pmatrix} 0 & -1 & 0 \\ 1 & -2 & 0 \\ 0 & 0 & 1 \end{pmatrix}$	$f'$	$\begin{pmatrix} 2, 2, 2 \\ 2, -1, 0 \end{pmatrix} = f''$
$\begin{pmatrix} 1 & 0 & 0 \\ 0 & -1 & 0 \\ 0 & 2 & -1 \end{pmatrix}$	$f''$	$\begin{pmatrix} 2, 2, 2 \\ -2, 1, -2 \end{pmatrix} = f'''$
$\begin{pmatrix} 1 & 0 & 0 \\ 1 & 1 & 0 \\ 0 & 0 & 1 \end{pmatrix}$	$f'''$	$\begin{pmatrix} 0, 2, 2 \\ -2, -1, 0 \end{pmatrix} = f''''$

Forma  $f''''$  per reductionem primam vel secundam ulterius deprimi nequit.

274.

Quando forma ternaria habetur, cuius coëfficiens primus, atque formae adiunctae tertius, quantum fieri potest per methodos praecedentes sunt depressi: methodus sequens reductionem ulteriorem suppeditat.

Adhibendo signa eadem ut in art. 272, et ponendo  $\alpha = 1$ ,  $\alpha' = 0$ ,  $\bar{\sigma} = 1$ ,  $\alpha'' = 0$ ,  $\bar{\sigma}'' = 0$ ,  $\gamma'' = 1$ , i. e. adhibendo substitutionem

$$\begin{matrix} 1, & \bar{\sigma}, & \gamma \\ 0, & 1, & \gamma' \\ 0, & 0, & 1 \end{matrix}$$

erit

$$m = a, \quad m' = a' + 2b\bar{\sigma} + a\bar{\sigma}\bar{\sigma}, \quad m'' = a'' + 2b\gamma' + 2b\gamma + a\gamma\gamma + 2b\gamma\gamma' + a'\gamma\gamma' \\ n = b + a'\gamma' + b\bar{\sigma} + b''(\gamma + \bar{\sigma}\gamma') + a\bar{\sigma}\gamma, \quad n' = b' + a\gamma + b'\gamma', \quad n'' = b'' + a\bar{\sigma}$$

praeterea

$$M'' = A'', \quad N = B - A'\gamma', \quad N' = B' - N\bar{\sigma} - A'\gamma$$

Per talem itaque substitutionem coefficientes  $a, A''$ , qui per reductiones praecedentes diminuti sunt, non mutantur; quamobrem negotium in eo versatur, ut per idoneam determinationem ipsorum  $\bar{\sigma}, \gamma, \gamma'$  depressiones in coefficientibus reliquis obtineantur. Ad hunc finem observamus primo, si fuerit  $A'' = 0$ , supponi posse, esse etiam  $a = 0$ ; si enim  $a \neq 0$ , reductio prima adhuc semel applicabilis foret, quum cuius formae binariae determinantis 0 aequivaleret forma talis  $(0, 0, h)$ , sive cuius terminus primus  $= 0$  (V. art. 215). Prorsus simili ratione supponere licet, esse etiam  $A' = 0$ , si fuerit  $a = 0$ , ita ut vel neuter numerorum  $a, A''$  sit 0 vel uterque.

In casu priori manifestum est, ipsos  $\bar{\sigma}, \gamma, \gamma'$  ita determinari posse, ut sine respectu signi  $n'', N, N'$  resp. non sint maiores quam  $\frac{1}{2}a, \frac{1}{2}A', \frac{1}{2}A''$ . Ita in exemplo primo art. praec. transibit forma postrema  $\begin{pmatrix} 1, & 257, & 2 \\ 1, & 0, & 16 \\ 0, & 0, & 1 \end{pmatrix}$ , cui adiuncta est  $\begin{pmatrix} -513, & -2, & -1 \\ 1, & -16, & 32 \\ 0, & 0, & 1 \end{pmatrix}$ , per substitutionem  $\begin{pmatrix} 1, & -16, & 16 \\ 0, & 1, & -1 \\ 0, & 0, & 1 \end{pmatrix}$  in hanc  $\begin{pmatrix} 1, & 1, & 1 \\ 0, & 0, & 0 \\ 0, & 0, & 0 \end{pmatrix} \dots f''''$ , cui adiuncta est  $\begin{pmatrix} -1, & -1, & -1 \\ 0, & 0, & 0 \end{pmatrix}$ .

In casu posteriori, ubi  $a = A'' = 0$ , adeoque etiam  $b'' = 0$  erit